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Vi står inför DEN ANDRA AMERIKANSKA 
REVOLUTIONEN skriver mannen bak-
om Trumps strategi. Jag vet inte vilken 
första amerikanska revolution han syftar 

på? Kan väl inte vara inbördeskriget mellan Nord 
och Syd?
 Då återstår kriget mot britterna på 1700-talet i 
samband med att USA bildades. Något nytt USA.2 
kommer dock inte att uppstå om Trump & Co ger 
upphov till ett tredje världskrig.
 Trump & Co kommer i stället att hållas ansvariga 
för att de öppnade dammluckorna för de krigiska 
krafter som vill råda just nu. 

Hur länge ska EU acceptera den trojanska 
hästen Orbán som hela tiden obstruerar och 
motarbetar EU:s beslut. Han vill kanske hellre att 
Ungern blir en lydstat under Ryssland likt Belarus?
 Särskilt nu när stormakten USA också står på 
Rysslands sida. Ungrarna kanske är villiga att 
förstärka Rysslands militära styrka och kriga mot 
sitt grannland.

 Putin skulle bli glad för befolkningstillskottet på 
runt nio miljoner. Då får han fler soldater att skicka 
iväg i krig. Hur stort stöd har Orbán egentligen från 
den ungerska befolkningen? 

Vad har Nato för praktiskt funktion i dagens 
läge? En lam dyr militärallians som blivit bakbun-
den av USA nu när de gått över till fiendesidan. 
Med en ny högsta chef som har akuta problem 
med var han ska lägga sin lojalitet.
 Natos tidigare så omhuldade femte paragraf är 
i princip utraderad genom USA:s agerande. Vem i 
Sverige eller Finland kunde ana vad ett president-
byte i USA kunde föra med sig? 

Norge står utanför EU men är med i Nato. 
Vad skulle hända med dem om till exempel USA 
ville ta över Norges lukrativa oljefält?
 Eller om Ryssland var ute efter samma sak? 
Vad hjälper då Norges stora oljefond och deras 
”neutralitet”?
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Island är bara en liten tugga för stormakter-
na, Grönland en svårförsvarad stor ö och Kanada 
en stor glest befolkat landyta, lite isolerat belägen 
för hjälpinsatser från sina allierade.

Lilla Panama har sedan 2000 full kontroll över 
kanalen, som är själva ryggraden i landets ekono-
mi. Trump vill inte betala för att kunna ta genvägen 
genom Panamakanalen.
 USA har invaderat Panama tidigare. Nu har 
amerikanska intressenter köpt upp hamnar i Pana-
ma. Är det ett led i ett övertagande?

Sverige har varit utsatt för det krigiska Ryss-
land flera gånger tidigare i historien, senast 1809. 
Det slutade med att Sverige förlorade 1/3 av sitt 
landområde och 1/4 av sin befolkning. Det är inte 
underligt att ryssen fått så dåligt rykte hos oss. 

Finland har färskare erfarenheter av sin illa-
sinnade granne. Finnarna är mer luttrade och vana 
vid hur de ska hantera ryssen än vi svenskar.

 Söder om Finland finns de tre baltiska stater-
na Estland, Lettland och Litauen som alla nu är 
självständiga stater efter att tidigare ha stått under 
Sovjetunionens envälde.

Flera länder i Afrika är i stark beroendeställ-
ning till Ryssland, som med lätthet kan ta över 
dessa länder helt då de redan har militär på plats.
 Hur starkt är Japan med sin åldrande befolkning 
och allt färre unga människor. Ett pytteland vid 
sidan om sin stora granne Kina. Och med USA på 
andra sidan.
 Taiwan stretar envist emot för att slippa uppgå 
helt i Kina.

Syrien är ett sårbart land efter Bashar Hafez 
al-Assads tyranniska välde. Innan landet blir en 
fungerande självständig stat kan kleptomaniska 
grannar eller Ryssland försöka ta över.

Kalla kriget känns nästan som Idyllien.

Inger Klintberg Danielsson 25-04-02


